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Produto

Descrigao e requisitos legais

Embalagem

Validade

Cuidados de conservagdo

Dados técnicos
Distribuicdo calérica

Osmolalidade

Osmolaridade
Relagdo Kcalfipt/gN

Proteinas*
Caseinato de calcio
Proteina isolada de soja

Proteina isolada do soro do leite

Carboidratos*
Maltodextrina
Sacarose

Lipideos*

Oleo de canola

Oleo de milho/soja

*as concentragdes podem variar de
acordo com cada sabor

Perfil Lipidico
Acidos Graxos Saturados

Acidos Graxos Monoinsaturados
Acidos Graxos Poli-insaturados

Relacdo W6:W3

Tabela de IN

ENERGYZIP
Férmula Padréo para Nutrigdo Enteral e Oral.

Rg MS: 6.6320.0016 - Prodiet Nutrigdo Clinica — sabor BAUNILHA e CHOCOLATE
Rg MS: 6.6320.0015 - Prodiet Nutrigdo Clinica - sabor MORANGO

SABOR
Baunilha, Chocolate e Morango
CONTEUDO
200 ml
DENSIDADE CALORICA

1,5 kcal/ml
NAO CONTEM
N&o contém: Gluten / Lactose
Tetra Edge com tampa - 200 ml

12 meses

Armazene a temperatura ambiente.

Evite calor excessivo.

N&o congele.

Depois de aberta a embalagem, o produto deve ser conservado sob refrigeragdo
(entre 2°C e 8°C) e consumido em até 24 horas.

Distribuicdo Calérica
POR EMBALAGEM

I.‘

CH LIP PT
55% 30% 15%
200 g/L 51 g/L 57 g/L

749 mOsm/Kg H,0
617 mOsm/L H,0
136: 1

55a 58%
29 a31%

11a15%

66 a 70%
30 a 34%

66 a 68%
32 a 34%

4%
16%
10%

3,55:1

Informacgédo Nutricional**

Valor Energético

Carboidratos, dos quais:
aclcares

Proteinas

Gorduras totais, das quais:
gorduras saturadas
gorduras trans
gorduras monoinsaturadas
gorduras poli-insaturadas
omega 3
omega 6

colesterol

Fibra alimentar
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KCAL POR EMBALAGEM
300 kcal

EMBALAGEM
Tetrapak

CONTEM
Contém: Sacarose

Por 100ml

150 kcal = 630 kJ
20g
6,19
5749
5149
0,79

0
2,69
1,79
0,3¢g
1,3g

0

0

Por 100kcal

100 kcal = 420 KkJ

13 g
41,9
38g
3449
0,59

0
1,79
1,1g
0,2¢g
09g

0

0




Lista de Ingredientes

Dados de Fabricacdo
Eabricado por:

Envasado por:

Responsavel técnico:

Minerais

Sédio 142 mg 95 mg
Célcio 140 mg 93 mg
Ferro 1,7 mg 1,1 mg
Potassio 240 mg 160 mg
Cloreto 190 mg 127 mg
Fésforo 115 mg 77 mg
Magnésio 35 mg 23 mg
Zinco 2,2 mg 1,5mg
Cobre 165 mcg 110 mcg
Iodo 25 mcg 17 mcg
Selénio 14 mcg 9,3 mcg
Molibdénio 7,0 mcg 4,7 mcg
Cromo 5,0 mcg 3,3 mcg
Manganés 0,30 mg 0,20 mg
Vitaminas
Vitamina A 110 mcgRE 73 mcgRE
Vitamina D 1,3 mcg 0,87 mcg
Vitamina B1 0,20 mg 0,13 mg
Vitamina B2 0,17 mg 0,11 mg
Niacina 2,0 mg 1,3 mg
Acido pantoténico 0,80 mg 0,53 mg
Vitamina B6 0,24 mg 0,16 mg
Vitamina B12 0,28 mcg 0,19 mcg
Vitamina C 28 mg 19 mg
Vitamina E 4,8 mg 3,2 mg
Biotina 5,0 mcg 3,3 mcg
Acido Félico 44 mcg 29 mcg
Vitamina K 11 mcg 7,0 mcg
Colina 50 mg 33 mg

** Informagdo nutricional referente ao sabor Morango.

Energyzip BAUNILHA:

Agua, Maltodextrina, Sacarose, Oleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteina do leite (Caseinato de Calcio e Proteina Isolada do Soro do
Leite), Proteina Isolada de Soja, Minerais: Citrato Sdédico, Cloreto de Potdssio, Fosfato de Calcio Dibasico, Citrato de Potassio, Carbonato
de Magnésio, Carbonato de Calcio, Fosfato de Potdssio Monobasico, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganés,
Sulfato de Cobre, Cloreto de Cromo, Selenato de Sédio, Iodeto de Potdssio, Molibdato de Sdédio, Vitaminas: Citrato de Colina, L-
Ascorbato de Sédio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Calcio,
Colecalciferol, Tiamina Mononitrato, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Acido N-pteroil-L-Glutdmico,
Cianocobalamina. Aromatizantes, Emulsificantes Mono e Diglicerideos de Acidos Graxos e Lecitina de Soja, Estabilizante Carragena.
NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA.

Energyzip CHOCOLATE:

Agua, Maltodextrina, Sacarose, Oleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteina do leite (Caseinato de Calcio e Proteina Isolada do Soro do
Leite), Proteina Isolada de Soja, Cacau, Minerais: Citrato Sddico, Cloreto de Potassio, Fosfato de Calcio Dibasico, Citrato de Potdssio,
Carbonato de Magnésio, Carbonato de Calcio, Fosfato de Potassio Monobasico, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de
Manganés, Sulfato de Cobre, Cloreto de Cromo, Selenato de Sédio, Iodeto de Potassio, Molibdato de Sédio, Vitaminas: Citrato de Colina,
L-Ascorbato de Sddio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Calcio,
Colecalciferol, Tiamina Mononitrato, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Acido N-pteroil-L-Glutdmico,
Cianocobalamina. Aromatizante, Emulsificantes Mono e Diglicerideos de Acidos Graxos e Lecitina de Soja, Estabilizante Carragena.
NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA.

Energyzip MORANGO:

Agua, Maltodextrina, Sacarose, Proteina do Leite (Caseinato de Calcio e Proteina Isolada do Soro do Leite), Oleo Vegetal (Canola e
Milho/Soja), Proteina Isolada de Soja, Minerais: Citrato Sédico, Cloreto de Potassio, Fosfato de Calcio, Citrato de Potdssio, Carbonato de
Magnésio, Carbonato de Calcio, Fosfato de Potassio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganés, Sulfato de Cobre,
Cloreto de Cromo, Selenato de Sédio, Iodeto de Potassio, Molibdato de Sédio, Vitaminas: Citrato de Colina, L- Ascorbato de Sédio,
Acetato de DL alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, Pantotenato de Calcio, Colecalciferol, Tiamina,
Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, Biotina, Riboflavina, Acido Félico, Cianocobalamina. Aromatizantes, Emulsificantes Mono e
Diglicerideos de Acidos Graxos e Lecitina de Soja, Corante Natural Carmim, Anti umectante Di6xido de Silicio, Estabilizante Carragena.
NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA

Prodiet Nutricdo Clinica Ltda.
Rua General Potiguara, 1428
Curitiba - Parana - Brasil

CNPJ: 08.183.359/0001-53

Castrolanda Cooperativa Agroindustrial Ltda.
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Castro - Parand - Brasil
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